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Pełen atrakcji weekend w Podzamczu. Miasteczko
funduszowe i noc muzeów

Przy Dworze Starostów chęcińskich obozować będą sarmackie zuchy z prywatnego
zaciągu strażnika koronnego Samuela Łaszcza, przed Centrum da Vinci stanie
miasteczko funduszowe, będą m.in. pokazy karate i marsjańskich łazików
zaprojektowanych przez Koło Naukowe Impuls. Na nadchodzący weekend
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne przygotowało szereg atrakcji… w
tym darmowe wejścia do wszystkich obiektów.

Weekend pełen atrakcji na terenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego
rozpocznie się już w piątek 12 maja. Tego dnia, na terenie Pałacowo-Parkowym  przy
barokowym dworze starostów chęcińskich swój obóz rozbiją rekonstruktorzy z Prywatnego
Zaciągu Strażnika Koronnego Samuela Łaszcza. To grupa rekonstrukcyjna odtwarzająca
realia z XVII wieku. Rekonstruktorzy pozostaną w Podzamczu do niedzieli, widzowie będą
mogli podziwiać scenki z życia obozowego, widowiskowe spory rozstrzygane szablą, pokazy
musztry czy sprawności w posługiwaniu się muszkietem.

W sobotę od 10 rano w ogrodach doświadczeń przed Centrum Nauki Leonardo da Vinci
czekać będzie miasteczko funduszowe zorganizowane wspólnie z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Teren
miasteczka podzielony będzie na strefy: swoją powierzchnię będzie miała m.in.
świętokrzyska policja (do przetestowania będą m.in. alko- i narkogogle, będzie można
osobiście zdjąć odciski palców), straż pożarna (prezentacja pojazdów i sprzętu, pokazy
sprawnościowe) i Okręgowy Edukator Przyrody (pokazy, konkursy, warsztaty i animacje dla
dzieci i dorosłych).

Zaplanowano również strefę rodzinną (dmuchane atrakcje dla dzieci, malowanie twarzy i
wygodne miejsce do odpoczynku dla rodziców) oraz strefę kulinarną (będzie można
częstować się pyszną watą cukrową i babeczkami z logo DOFE). W miasteczku Europejskim
do godziny 16 odbywać się będą również warsztaty z wykorzystaniem klocków, pokazy
druku, pokazy naukowe z użyciem ciekłego azotu a także prezentacje marsjańskich łazików
zaprojektowanych przez zespół Impuls z Politechniki Świętokrzyskiej.

Wszystkie te atrakcje będą za darmo, a dodatkowo, dla pierwszych dwustu osób, które
pojawią się w głównym namiocie Dni Otwartych Funduszy Europejskich – mamy darmowe

https://www.swietokrzyskie.pro/dni-otwarte-funduszy-europejskich-juz-w-najblizszy-weekend-2/
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bilety do zwiedzania głównej wystawy w Centrum Nauki Leonardo da Vinci.

Miasteczko DOFE działać będzie do godziny 16 w sobotę. Potem atrakcje zapewnią widzom
rekonstruktorzy z zaciągu prywatnego strażnika koronnego Samuela Łaszcza, którzy
odegrają scenki rodzajowe z epoki, a o godzinie 18 – salwą z muszkietów i armaty ogłoszą
rozpoczęcie Nocy Muzeów. Od tej chwili do godziny 22 wszystkie obiekty Regionalnego
Centrum Naukowo-Technologicznego zwiedzać będzie można za darmo.

W niedzielę do południa obok dworu stacjonować będą rekonstruktorzy z Prywatnego
Zaciągu Strażnika Koronnego Samuela Łaszcza, a do Centrum da Vinci bilety będą
sprzedawane w obniżonej cenie.

Miasteczko Dofe


